- 1 -

青农字〔2025〕16号
青标协字〔2025〕152号

各有关单位

原料层架栽培鸡腿菇》等21
青海省农学会、青海省标准化协会关于《以油菜秸秆为

项团体标准立项的公告

：

一

根据农学会《关于申报 2025 年度联合团体标准制定项目的

通知》要求，按照《青海省农学会团体标准制修订管理办法》《青

海省标准化协会团体标准管理办法》，经立项申报、学会团体标

准工作委员会审查、专家评审，学会确定《以油菜秸秆为原料层

架栽培鸡腿菇》等 21 项标准为 2025 年度联合团体标准项目计划

（见附件 1）。请各有关单位按照项目计划抓紧组织实施。现就有

关要求通知如下：

、保证标准质量。各标准编写单位要严把标准质量关，按

照 GB/T1.1-2020《标准化工作导则第 1 部分》格式要求编写，切

实增强标准的适用性、有效性和规范化。

青 海 省 农 学 会

青海省标准化协会
文件

- 2 -

二、做好标准衔接。标准编制过程中应充分吸收和借鉴国际

标准和国外先进标准，与现有国家标准、行业标准及地方标准紧

密衔接，避免与现有标准产生交叉和矛盾。

三、广泛征求意见。标准编制过程中应广泛征求意见，征求

意见单位需 5 个以上。标准编写单位应对征求意见进行分析和处

理并按要求填写标准意见汇总表（见附件 2）。

四、严格工作程序。征求意见完成后，应将标准送审稿、编

制说明、标准意见汇总表和有关附件等纸质材料报青海省农学会

秘书处，所有材料的电子版发至农学会邮箱。由青海省农学会秘

书处组织评审。标准制定周期从自立项批复起一般不超过 12 个

月。

标准制定过程中有关问题，请及时与青海省农学会秘书处联

系。如果单位或个人有意参与相关团体标准工作，请与项目主编

单位联系。

五、联系方式

省农学会联系人：彭柄皓 江岳坤

联系电话：0971-5311197 18155463663 13375563274

青海省农学会邮箱：qinghainxh@163.com

省标准化协会联系人：韩建华 李明勇

联系电话：0971-4110866 13909712796 19197323932

青海省标准化协会邮箱：qhsa@foxmail.com

mailto:qhsa@foxmail.com

4

附件 1

2025 年度联合团体标准项目计划
序号 编号 项目名称 主编单位 负责人 专家评审结果

1
QHNX67-2025
QAS-JH26-2025

以油菜秸秆为原料层架栽培鸡腿菇 青海省农林科学院 张洋 修改后立项

2
QHNX68-2025
QAS-JH27-2025

甘蓝型春油菜小孢子高效培养技术

规范
青海大学、青海省农林科学院 星晓蓉 同意立项

3
QHNX69-2025
QAS-JH28-2025

高光效甘蓝型油菜鉴定评价技术规

范
青海大学、青海省农林科学院 叶景秀 同意立项

4
QHNX70-2025
QAS-JH29-2025

高原大跨度高性能日光节能温室建

造技术规范
西宁市城中区农业综合服务中心 祁有清 修改后立项

5
QHNX71-2025
QAS-JH30-2025

高标准日光节能温室建设技术规范 西宁市城中区农业综合服务中心 祁有清 修改后立项

6
QHNX72-2025
QAS-JH31-2025

油菜秸秆就地腐熟技术规范 青海省农林科学院 王亚艺 同意立项，建议将名称中“就地”删除

7
QHNX73-2025
QAS-JH32-2025

小麦毛苕子间作/混播种子生产技术

规程
青海省农林科学院 韩梅 同意立项

8
QHNX74-2025
QAS-JH33-2025

设施番茄病虫害绿色防控技术规程 青海省农林科学院 刘雲祥 同意立项

9
QHNX75-2025
QAS-JH34-2025

设施辣椒病虫害绿色防控技术规程 青海省农林科学院 咸文荣 同意立项

10
QHNX76-2025
QAS-JH35-2025

白菜类蔬菜黄萎病土传病害抗性鉴

定技术规程
西宁市蔬菜技术服务中心 张晓梅 同意立项

11
QHNX77-2025
QAS-JH36-2025

结球类蔬菜（甘蓝/青花菜）高产优

质平衡施肥技术规程
西宁市蔬菜技术服务中心 张晓梅

同意立项，建议将名称改为“甘蓝类蔬菜

平衡施肥技术规范”

5

序号 编号 项目名称 主编单位 负责人 专家评审结果

12
QHNX78-2025
QAS-JH37-2025

根茎类蔬菜（胡萝卜）采后腐烂预防

技术规程
西宁市蔬菜技术服务中心 严湘萍

同意立项，建议将名称改为“胡萝卜采后

及贮藏期病害防治技术规范”

13
QHNX79-2025
QAS-JH38-2025

高原结球甘蓝商品化处理技术规程 西宁市蔬菜技术服务中心 禹涛
同意立项，建议将名称改为“甘蓝类蔬菜

采后商品化处理技术规程”

14
QHNX80-2025
QAS-JH39-2025

农业气象观测规范——当归

互助县气象局、互助县农业技术推

广中心，互丰农业科技集团有限公

司，青海省气象科学研究所

费生英
同意立项，建议将名称改为“当归农业气

象与农艺观测规范”

15
QHNX81-2025
QAS-JH40-2025

盐碱地茄果类蔬菜设施无土栽培技

术规范
青海省农林科学院 杜中平

同意立项，建议将名称中“盐碱地”改为

“盐碱地区”

16
QHNX82-2025
QAS-JH41-2025

盐碱地日光温室建造技术规范 青海省农林科学院 杜中平
同意立项，建议将名称中“盐碱地”改为

“盐碱地区”

17
QHNX83-2025
QAS-JH42-2025

蚕豆水肥一体化绿色高质高效栽培

技术规程
青海省农业技术推广站 王生 同意立项

18
QHNX84-2025
QAS-JH43-2025

大葱机械化联合收获技术规范 青海省农林科学院 田洁 同意立项

19
QHNX85-2025
QAS-JH44-2025

大蒜机械化生产技术规范 青海省农林科学院 田洁 同意立项

20
QHNX86-2025
QAS-JH45-2025

循化线辣椒疫病防治技术规范 青海省农林科学院 李全辉
同意立项，建议将名称改为“循化线辣椒

病虫害绿色防治技术规范”

21
QHNX87-2025
QAS-JH46-2025

青贮玉米育苗移栽栽培技术规范 青海大学农林科学院 贺晨帮 同意立项

6

附件 2

团体标准征求意见汇总处理表

项目名称： 项目编号：

主编单位： 经办人：

序号 标准条款 意见内容 提出单位 处理结果及理由

（如填写内容较多，可另加附页）